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Fusagasuga, 13 de Diciembre de 2018 vern 3248 SINRAN

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe Oficina de Compras

Universidad de Cundinamarca

Fusagasuga

Asunto: Respuesta evaluacion Técnica de la Invitacién Publica No.133 de 2018

Referencia: “SOLICITUD EVALUACION TECNICA INVITACION PUBLICA No.133
DE 2018”.

Cordial saludo,

En respuesta a su oficio radicado el dia 10/12/2018, remito LA EVALUACION TECNICA
HABILITANTE, numeral 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, de las propuestas
presentadas para la “ADQUISICION E INSTALACION DE MOBILIARIO PARA LAS
BIBLIOTECAS DE LA UNIVERSIDAD EN SU SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES
Y MOBILIARIO PARA LA DOTACION DE LA OBRA CIVIL DE LA SALA DE DOCENTES
DEL BLOQUE F SEDE FUSAGASUGA Y BLOQUE C EXTENSION SOACHA DE LA
UNVERSIDAD DE CUNDINAMARCA”.

EVALUACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Para la evaluacién técnica de acuerdo a lo contenido en la invitacién publica 133 de 2018
la propuesta de los proponentes debe cumplir con lo contenido de caracter técnico en el
numeral 5.4 REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES, segun corresponda.

Se evallia la propuesta presentada, por parte del siguiente oferente:

- MUEBLES ROMERO S.A.S.
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EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, durante
Jos ultimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido
en el Registro Unico de Proponentes, cuya sumatoria deberé equivaler como minimo al cien
por ciento {100%) del valor del presente proceso.

*

MUEBLES ROMERO S.A.S:

Certificacién 1 (Ministerio de cultura) folios (134) que tiene por objeto: “llevar acabo
el suministro e instalacién de mobiliario dotacional para bibliotecas municipales del
territorio nacional”.

Certificacion 2 (Alcaldia de Funza) folio (135) que tiene por objeto: “Adquisicion de
mobiliario equipos de cémputo tecnologia y enseres y demés elementos necesarios
para la dotacién y puesta en marcha de las instituciones educativas del municipio
de Funza’.

Certificacion 3 (Ministerio de cultura) folio (136) que tiene por objeto: “Vender,
entregar e instalar mobiliario dotacion y sillas, para las diferentes dependencias del
ministerio en la ciudad de Bogota, de acuerdo con las especificaciones técnicas y
cantidades establecidas por el ministerio de cultura”.

Caracteristica

Ministerio de
cultura cultura

Ministerio de Alcaldia de Funza

Cumple No cumple | Cumple | No Cumple | Cumple | No Cumple

Nombre o
social de la

razon X X X

empresa O persona
contratante

Objeto del contrato

Duracién de los
contratos (Fecha de
iniciacion-
finalizacién y otros

PPt

Valor del contrato

Cumplimiento y
valoracién del bien
a satisfaccién ¢ en
su defecto
excelente (E) o
buena (B). No sera

XX

xiX
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objeto de
evaluacién
certificaciones con
calificacion regular
0 malo
Ser expedida por el X X X
contratante :
Nombre legible del X X X
funcionario que
expide la
certificacion
Cargo X X X
Direccion y X X X
teléfonos

Segun verificacion folios del RUP (51,63,81). Se evidencia que el Oferente SI CUMPLE
con las CERTIFICACIONES DE EXPERIENIAS SOLICITADAS.

2. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
El cotizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes. El objeto a entregar ala
Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitacion a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La
Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el siguiente cédigo
UNSPSC:

e MUEBLES ROMERO S.A.S:

Se Evidencia a través desde los Folios, (39) y que el Oferente CUMPLE con el
Registro Unico de Proponente (RUP)

CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS POR AQX S.A.S
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO | CUMPLE

NO

56

10

47

CUMPLE

56

11

47

56

12

47

Segun verificacién de los Cédigos UNSPSC del RUP Folio (47). Se evidencia que el
Oferente SI CUMPLE con los codigos solicitados.

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga ~ Cundinamarca
Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000876000
www ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NIT: 850.680.062-2

Documento controlado por ef Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a fa difima version consultando ef Portal institucional



UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

3. ANEXO N° 3 FORMATO PROPUESTA ECONOMICA DEL PROPONENTE MUEBLES
ROMERO S.A.S

Formato propuesta econoémica “El proponente u ofertante deberé entregar la Obra objeto
de la presente invitacion a proponer con las caracteristicas que son descritas en el Anexo
N°3.- Formato propuesta econémica, bajo los requisitos contemplados en el numeral 5.4.
— REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

3.3 El proponente S| CUMPLE con las presentaciones de las fichas técnicas exigidas
3.4 Anexo No 3: formato propuesta econdémica.

Se hace la verificacién de la oferta econémica de los precios de cada uno de los
items, se encuentran de acuerdo alas caracteristicas que son descritas en el Anexo
N° 3 (folios No. 1 a 54).

A partir de la solicitud de las aclaraciones de las especificaciones técnicas respecto
a los precios ofertados y los disefios preliminares suministrados el dia 12 de
diciembre publicada en la pagina institucional, con respuestas emitidas el dia 13 de
diciembre del 2018 respecto a los items. (8-14-18-30-34-51-71 -78-84-87-89-92-131-
132-25-44-45-59-70-91-94-103-107-116-117-134-135):

-En especifico para los items que tienen por nombre (silla ejecutiva) Numerales (8-
14-18-34-41-51-71-89), los argumentos son invalidos puesto que actualmente la
universidad cuenta con un contrato de mobiliario en ejecuciéon donde las sillas
suministradas cuentan con las especificaciones y un valor unitario muy por debajo
del ofertado en la presente propuesta, adicional son valores que han sido verificados
con un estudio de mercado por parte de la U Cundinamarca.

-Para el item 59 efectiva mente no se corroboro la informacién técnica descrita con
la planimetria anexa a la invitacion puesto que el (armario puffs) si bien es cierto
que es una (1) unidad, el mismo esta compuesto por 35 piezas individuales como lo
refleja el plano de detalle (No. 28), la unidad se comprende como armario pufs.

El proponente NO CUMPLE con los precios del mercado.

Ver anexo 1: Cuadro comparativo de propuestas v precios del mercado para cada
uno de los items de la propuesta analizada.

3.5 El proponente S| CUMPLE estableciendo como garantia (1) afio de los bienes.
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3.6 Cuadro de muestras.

CUADRO DE MUESTRAS

Cad. Cuadro de muestras Cumple No cumple

1 Portafolio o brochure con registro fotografico de muebles
para oficina y bibliotecas de proyectos realizados (fotos
detalle de los acabados y ensamble de los muebles, al X
igual que fotos de los espacios de adecuacion en fisico y
en medios magnéticos. (anexar CD con registro
fotografico que permita lo solicitado)

PIEZAS

1 Muestra de aglomerado de 3 cm de espesor de (10x10) X
cm, con una cara en formica F8 y otra F6, cantos en PVC
termo fundida.
2 Muestras de chapilla de (10x15 cm).
3 | Muestra de seccion en (L), Perfil rectangular para base de
puesto de trabajo revestido en pintura electro estatica.

x|

4 Muestras de dilatadores plasticos de 5mm de espesores. X
5 Muestras de niveladores en polipropileno de alto impacto X
de 5 mm de espesor.
6 Muestras de rodachinas de nylon y acero . X
7 Muestras de sillas ejecutivas e interlocutora (2) unidades. X
8 Muestras de accesorios para estante metalico biblioteca. X
9 Muestra de Groumet para mesa y puesto de trabajo. X

El proponente NO CUMPLE con las muestras exigidas al no anexar los dilatadores
plasticos requeridos.

A continuacién, se evalla la propuesta presentada por parte del siguiente oferente:
- UNION TEMPORTAL UNICUNDINAMARCA 2018.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El oferente debera presentar méaximo tres (03) certificaciones sobre el cumplimiento del
contrato relacionado con el objeto contractual, ejecutado y liquidado en Colombia, durante
los dltimos cinco (05) afios contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido
en el Registro Unico de Proponentes, cuya sumatoria debera equivaler como minimo al cien
por ciento {100%) del valor del presente proceso.

o UNION TEMPORTAL UNICUNDINAMARCA 2018:
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. Certificacion 1 (Servicio nacional de aprendizaje Sena 2016) folios (111) que tiene
por objeto: “Contratar la adquisicion de muebles para los ambientes de formacion,
bienestar aprendices, biblioteca, bienestar de los funcionarios, y oficinas centro de
gestién administrativa del Sena regional Distrito Capital, el cual se encuenira
ubicado en la Avenida Caracas No. 13-88”.

- Certificacion 2 (Servicio nacional de aprendizaje Sena 2014) folio (127) que tiene
por objeto: “Compra de mobiliario para dotar la biblioteca del centro de tecnologias

para la construccion y la madera del Sena Regional Distrito Capital, sede Cazuca’”.

- Certificacion 3 (Escuela superior de administracion publica) folio (133) que tiene
por objeto: Adquisicién de mobiliario para las sedes de la escuela superior de
administracion publica — ESAP a nivel nacional.

Caracteristica Servicio nacional | Servicio nacional | Escuela superior
de aprendizaje de aprendizaje | de administracion
Sena 2016 Sena 2014 publica

Cumple No cumple | Cumple | No Cumple | Cumple No Cumple

Nombre o razdn X X X

social de la

empresa 0 persona

contratante

Objeto del contrato X X X

Duracion de los X X X

contratos (Fecha de

iniciacion-

finalizacién y otros

Valor del contrato X X X

Cumplimiento y X X X

valoraciéon del bien
a satisfaccién o en
su defecto
excelente (E) o
buena (B). No sera
objeto de
evaluacion
certificaciones con
calificacién regular
o malo

Ser expedida por el X X X
contratante
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Nombre legible del X X X
funcionario que
expide la
certificacion
Cargo X X X
Direccién y X X X
telefonos

Segun verificacion folios del RUP (51,63,81). Se evidencia que el Oferente NO CUMPLE
con las CERTIFICACIONES DE EXPERIENIAS SOLICITADAS puesto que no anexa el
cargo del funcionario que expide la certificacion.

5. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES :
El cotizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes. El objeto a entregar a la
Universidad de Cundinamarca del que trata la presente invitacién a Cotizar debe estar
codificados en el Clasificador de Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC). La
Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el siguiente codigo
UNSPSC:

Se Evidencia a través desde los Folios, (49 al 108) y que el Oferente CUMPLE con
el Registro Unico de Proponente (RUP)

CODIGOS EN EL RUP AFINES PRESENTADOS POR AQX S.A.S
SEGMENTO | FAMILIA | CLASE | PRODUCTO | FOLIO | CUMPLE NO
CUMPLE
56 10 103 Tt
56 11 103
56 12 104

Segun verificacion de los Codigos UNSPSC del RUP Folio (93). Se evidencia que el
Oferente SI CUMPLE con los cédigos solicitados.

. ANEXO N° 3 FORMATO PROPUESTA ECONOMICA DEL PROPONENTE MUEBLES
ROMERO S.A.S

Formato propuesta econdmica “El proponente u ofertante debera entregar la Obra objeto
de la presente invitacién a proponer con las caracteristicas que son descritas en el Anexo
N°3.- Formato propuesta econémica, bajo los requisitos contemplados en el numeral 5.4.
~ REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

6.3 El proponente NO CUMPLE al no presentar las fichas técnicas.
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6.4 Anexo No 3: formato propuesta econémica

Se hace la verificacién de la oferta econdmica de los precios de cada uno de los
items, se encuentran de acuerdo alas caracteristicas que son descritas en el Anexo
N° 3 (folios No. 159 a 174).

Y a partir de las respuestas a las aclaraciones emitidas el dia 12 de diciembre
del 2018 respecto a los items. (41-52-85-98-99-110-42-59-67-95-97-103-117-126-
134-135):

-Para el item 59 efectiva mente no se corroboro la informacion técnica descrita con
la planimetria anexa a la invitacion puesto que el armario puffs si bien es cierto que
es una (1) unidad, el mismo esta compuesto por 35 piezas individuales como lo
refleja el plano de detalle (No. 28), la unidad se comprende como armario pufs.

-Para el item 42 efectiva mente no se corroboro la informacion técnica descrita con
la planimetria anexa a la invitacion puesto que la SILLA SEMI LUNA VESTIBULO
la cual tiene un diametro de 3.34 mts los cuales se pueden corroborar en el plano
No. 12 y la planta arquitectonica (01 de 04) “vestibulo”

El proponente NO CUMPLE con los precios del mercado

Ver anexo 1: Cuadro comparativo de propuestas y precios del mercado para cada
uno de los items de la propuesta analizada.

6.5 El proponente NO CUMPLE puesto que copia el requerimiento de garantia, mas no

afirma en su propuesta econémica la garantia de (1) afio de los bienes.

3.6 Cuadro de muestras.

CUADRO DE MUESTRAS

Céd.

Cuadro de muesiras Cumple No cumple

1

Portafolio o brochure con registro fotografico de muebles
para oficina y bibliotecas de proyectos realizados (fotos
detalle de los acabados y ensamble de los muebles, al X
igual que fotos de los espacios de adecuacion en fisicoy
en medios magnéticos. (anexar CD con registro
fotogréfico que permita lo solicitado)

PIEZAS

Muestra de aglomerado de 3 cm de espesor de (10x10) X
cm, con una cara en formica F8 y otra F6, cantos en PVC
termo fundida.

Muestras de chapilla de (10x15 cm) X
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3 Muestra de seccidn en (L), Perfil rectangular para base de X
puesto de trabajo revestido en pintura electro estética.
4 Muestras de dilatadores plasticos de 5mm de espesores X

5 Muestras de niveladores en polipropileno de alto impacto
de 5 mm de espesor ,

Muestras de rodachinas de nylon y acero

Muestras de sillas ejecutivas e interlocutora (2) unidades
Muestras de accesorios para estante metdlico biblioteca
Muestra de Groumet para mesa y puesto de trabajo

©| o] ~| »
KX |XD X

El proponente NO CUMPLE con las muestras exigidas al no anexar los dilatadores
plasticos requeridos.

Por lo anterior los oferentes MUEBLES ROMERO S.A.S, y UNION TEMPORTAL
UNICUNDINAMARCA 2018, NO CUMPLEN con los requisitos técnicos Habilitantes, por lo
tanto, quedan IN HABILITADOS para continuar el proceso de la presente Invitacidén Publica
No. 133 de 2018.

Cordiaimente,

Arquitecto Bienes y Servicios
Universidad de Cundinamarca

RICARDO MENEZ NIETO
Direccidn off nes y Servicios
Universidad de Cundinamarca

Proyectd: Juan Carlos Castillo J
Anexo: Cuadro comparativo de propuestas y precios del mercado
32.28.12
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